ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 7 августа 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

07.08.2020 63

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Камчатского края
ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.,

заместитель руководителя штаба

Присутствовали: список прилагается.

1. Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского
края.

(Василевский Р.С., Сорокина Е.Н., Течко С.Л., Короткова А.Ю.,
Ниценко Н.Б., Липаков Е.Л., Гудин С.Н., Иринина И.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, Агентству по
делам молодежи Камчатского края на приобретение продуктовых наборов для
волонтеров на сумму 494,850 тыс. рублей.

Срок – до 12 августа 2020 года.

1.3. Минобразованию Камчатского края (Коротковой А.Ю.)
высвободившиеся бюджетные ассигнования в связи с отменой летней
оздоровительной компании перераспределить:

на возмещение родителям (иным законным представителям) расходов по
приобретению путевок в загородные стационарные детские оздоровительные
лагеря, расположенные на территории Камчатского края, оказание услуг по
отдыху и оздоровлению детей в которых приостановлено в связи с угрозой
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в сумме 12031,46
тыс. рублей;

на осуществление единовременных выплат лицам, привлекаемым к
проведению единого государственного экзамена в 2020 году в условиях

2

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в сумме
12116,87030 тыс. рублей;

на оплату расходов на дизельное топливо и электрическую энергию в
пункте временного размещения военнослужащих и их семей, пребывающих из
других субъектов Российской Федерации, образованного на базе ДОЛ
«им. Ю.А. Гагарина», в сумме 343,274 тыс. рублей;

на осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия
труда и дополнительную нагрузку работникам организаций с круглосуточным
пребыванием детей, находящихся в режиме полного карантина, и на
вознаграждение данным работникам в сумме 17079,94783 тыс. рублей.

Срок – до 12 августа 2020 года.

1.4. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) перераспределить:
ранее выделенные Минфином Камчатского края средства краевого бюджета

на приобретение лекарственных препаратов для лечения пациентов в стационаре,
на приобретение лекарственных препаратов для амбулаторного этапа лечения
пациентов, а также на реализацию мероприятий по хранению и отпуску
лекарственных препаратов для амбулаторного этапа лечения пациентов всего в
объеме 5768,97832 тыс. рублей на цели проведения тестирования на COVID-19;

экономию, сложившуюся по результатам конкурсных процедур в рамках
реализации государственной программы «Развитие здравоохранения Камчатского
края» в размере 11796,41044 тыс. рублей, на приобретение средств
индивидуальной защиты на сумму 6827,964 тыс. рублей и на приобретение тест-
систем для определения новой коронавирусной инфекции на сумму 4968,44644
тыс. рублей.

Срок – до 12 августа 2020 года.

1.5. Минспецпрограмм Камчатского края (Липакову Е.Л.) провести расчет
стоимости средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств и прочих
материалов для обеспечения безопасности участников голосования
11-13 сентября 2020 года и членов избирательных комиссий. Предложения
направить в Минфин Камчатского края (Течко С.Л.).

Срок – 10 августа 2020 года.

1.6. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) организовать
проведение тестирования на COVID-19 за счет средств краевого бюджета лиц,
прибывающих в Камчатский край в составе делегаций руководителей
федеральных органов государственной власти и высших должностных лиц
субъектов Российской Федерации, а также руководителей крупных корпораций,
политических партий, общественных объединений и религиозных организаций,
лиц их сопровождающих, а также представителей средств массовой информации,
пресс-служб, иных организаций.

Срок – с 9 августа 2020 года.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01FC666901C2AB5EAA4B1A0C7111C6E837
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 22.05.2020 по 22.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио заместителя
Председателя
Правительства
Камчатского края

Р.С. Василевкий

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
регионального штаба по недопущению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
 (далее – штаб)

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

2. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

3. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

- руководитель Агентства по занятости насе
ления и миграционной политике Камчатск
ого края;

4. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- врио Министра образования Камчатского
края;

5. ТЕЧКО
Сергей Леонидович

- врио Министра финансов Камчатского
края;

Приглашенные:

6. ГУДИН
Сергей Николаевич

- Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

7. ИРИНИНА
Инга Витальевна

- Председатель Избирательной комиссии Ка
мчатского края;

8. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края, секретарь штаба;

9. ЛИПАКОВ
Евгений Леонидович

- заместитель Министра специальных програ
мм и по делам казачества Камчатского края
.